
  

令和２年６月１日 

 保護者各位 

 

富士市教育委員会 

富士市立東小学校 

校長 稲垣 まゆ美 

 

新型コロナウィルス感染症の対応について（お願い） 

 

 日頃より、本校における教育活動にご協力を賜り、また、３月から５月にかけての新型コロナ

ウィルス感染症拡大防止のための臨時休校へのご理解をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本市では５月 22日から分散登校や登校日を実施し、６月１日から通常授業を再開しま

した。この度の臨時休業が約３か月間に及んだことを受け、学校における感染拡大防止のための

策を十分にとりまして、子どもたちが安心して学校生活を継続できるよう取り組んでおります。 

４月 19日以降市内における新たな感染者は出ておりませんが、今後第２波、第３波が起こり

うる可能性も十分にあると思われます。感染者が発生した場合には、いち早く感染拡大の防止を

図るための対策を取ることが重要であると考えております。 

つきましては、児童生徒又はその同居家族等がＰＣＲ検査等を実施したこと及びその検査結果

を本校に必ずご連絡していただきますよう、お願い申し上げます。 

児童生徒が陽性反応であった場合につきましては、当該学校の安全確保のために出席停止や臨

時休校等の必要な措置を取らせていただきますことをご了承いただきたく存じます。 

このような措置は、静岡県教育委員会の対応及び保健所の見解に基づくものであるとともに、

感染された児童生徒を含めた全児童生徒の命を守るための対応でありますことをご理解くださ

い。 

なお、感染者が誰であるか詮索することや、完治して学校に復帰した際にいじめの対象とする

などの行為は、人権侵害に当たります。 

したがいまして、学校におきましては、自他の人権を大切にする態度や行動力の育成を図る人

権教育を推進して人権に対する正しい理解を深め、これまで以上に偏見や差別の起こらない学校

づくりに努めてまいります。 

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
 

担  当  教 頭 入 野 康 孝 

電話番号 ３ ４ － ０ ２ ７ ４  

担  当   学校教育課教育指導室 

電話番号  ５ ５ － ２ ８ ６ ９ 


